事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ３ 月 ５ 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局健康課予防接種室

連携型接種施設のＶ－ＳＹＳへの接種実績の登録等について

今週より配送している新型コロナウイルスワクチンの接種における、ワクチン接種円滑

化システム（以下「Ｖ－ＳＹＳ」という。）への連携型接種施設の接種実績の入力等につ

きましては、下記のような取り扱いをいたします。本事務連絡の内容について、医療従事

者等への接種を実施する基本型接種施設及び連携型接種施設に周知いただくとともに、管

内の市区町村及び関係団体にご連絡いただくようお願いいたします。

記

「医療従事者等への新型コロナワクチンの接種に関して医療機関において必要となる

手続等について」（令和３年３月２日事務連絡）において、Ｖ－ＳＹＳへのワクチンの接

種実績入力等を、原則として毎日（※）お願いしておりますが、連携型接種施設の接種

実績の入力機能等については、令和３年３月８日（月）17 時以降に機能を設ける予定で

す。

つきましては、令和３年３月７日（日）までに連携型接種施設において接種された実

績等については、同日までの接種回数の累計数と令和３年３月８日（月）の接種回数と

の合計を、同日に入力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※ なお、基本型接種施設・連携型接種施設のどちらにおいても、土日や祝日に接種

したワクチンのＶ－ＳＹＳへの接種実績入力等は、月曜日や祝日開けの日におい

て、土日・祝日の実績をまとめて入力いただくことで差し支えございません。

以上